
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. et Ing. Miroslav Haman / 545 135 252   V Brně, dne 19. 4. 2017 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: „Rekonstrukce místnosti N1014 a sociálních zařízení na obj. T“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávací dokumentaci, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace – sdělení zadavatele).  
 
Zadavatel obdržel dne 19.4.2017 dotaz dodavatele: 
  
Dotaz č. 2 
 
Ráda bych se zeptala, jakým způsobem doplnit přesuny hmot u jednotlivých oddílů (oddíl např. 771, 761, atd.) 
když jsou buňky pro doplnění množství procent zamčené a lze pouze doplnit jednotkovou cenu, ale poté u 
všech přesunů hmot budou nulové položky v buňce pro cenu celkem (Kč). Toto platí pro oba rozpočty, tedy pro 
rekonstrukci soc. zařízení i pro rozpočet pro rek.m.č. N1014. 
 
Odpověď č. 2 
 
Zadavatel zveřejňuje opravené soubory: Rek.m.č. N1014 - soupis prací a dodávek vč.výkazu výměr a 
Rek.soc.zařízení - soupis prací a dodávek vč. výkazu výměr, kde je zpřístupněná buňka pro vložení procentní 
sazby. Procentní sazba a základna pro výpočet bude určena dodavatelem. 

 
 
Dotaz č. 3 
 
Dále u VV pro část elektro není u přesunu hmot vzoreček, aby se z dané částky vypočítala cena za přesuny 
hmot. Nechat tedy nulové přesuny hmot? Také není zcela jasné, jak má být určená celková cena u rozpočtu pro 
elektroinstalaci. Jsou zde vyčíslené ZRN bez rezervy, rezerva je v tomto případě 0% a poté jsou zde HZS o 
celkovém počtu 10 hod. Celkovou cenu tedy stanovit jako cenu ZRN včetně rezervy + HZS? Opět tento dotaz 
platí pro obě části zakázky. 
 
Odpověď č. 3 
 
Přesuny hmot a doprava se vztahují k dodávkám, které nejsou v rozpočtech elektro obsaženy a proto jsou 
nulové. Dodavatel vyplní pouze hodinové sazby za demontáže a HZS u revizí. Zadavatel zveřejňuje opravené 
soubory: Rekonstr. m.č.N 1014 – specifikace a DPS_vypis_elektro soc zar, které mají vložené vzorce včetně 
přenesení souhrnů ze specifikace. Vše se tedy spočítá automaticky. Dodavatel bude do stavebního rozpočtu 
přenášet hodnotu z položky: „ZRN včetně HZS“. 
 
 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

 
     
     
                                                                                                        
……….…….……………..………………………………… 

            Mgr. Iveta Farkačová 
         na základě plné moci ze dne 15. 7. 2016 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 

 
 


